
ПРЕДЛОГ 

 

На основу члана 40. став 3. Закона о пловидби и лукама на унутрашњим 

водама („Службени гласник РС”, бр. 73/10, 121/12, 18/15, 96/15 - др. закон, 92/16, 

104/16 - др. закон, 113/17 - др. закон, 41/18, 95/18 - др. закон, 37/19 - др. закон и 

9/20) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12-УС, 72/12, 7/14 - УС, 44/14 и 30/18 - др. закон),  

  

Влада доноси 

 

УРЕДБУ 

о допунама Уредбе о условима за пловидбу и правилима пловидбе на унутрашњим 

водама  

 

Члан 1. 

 У Уредби о условима за пловидбу и правилима пловидбе на унутрашњим 

водама („Службени гласник РС”, број 96/14), у члану 100. после става 2. додаје се 

нови став 3. који гласи:  

„Скела која не плови слободно и која користи уже за прелаз преко пловног 

пута не може се употребљавати на међународним и међудржавним водним 

путевима.” 

 

Члан 2. 

 У члану 131. став 1. после тачке 22) додаје се тачка 22а) која гласи: 

 „22а) ако управља скелом која користи уже за прелаз преко пловног пута на 

међународним и међудржавним водним путевима (члан 100. став 3).” 

 

Члан 3. 

 Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

Број:  

У Београду, _______. године 

Влада 

Председник 

 


